elaboração de futuros cálculos trabalhistas, se necessários, o reajuste concedido a partir

r de 01/10/2003 foi de 7% (sete por cento) sobre o salário vigente em 01/10/2002; de
10,57% (dez vírgula cinqüenta e sete por cento) sobre o menor piso salarial da época que
era R$ 222,48 (duzentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos); e, de 9,42%
(nove vírgula quarenta e dois por cento) sobre o maior piso salarial da época que era de
R$ 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO
Serão compensados todos os reajustes ou antecipações espontâneas ou decorrentes de
norma governamental até 30 de setembro de 2004, exceto quando verificado implemento
de idade ou transferência.